ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

ADITIVO Nº 004 AO EDITAL Nº 003/2007 – CFSd PM/BM-2008

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º

GCG/0056/2007-CG e suas ulteriores modificações e escudada no que pontifica o

Edital nº 003/2007-CFSd PM/BM,

RESOLVE:

1. PRORROGAR o prazo de validade do Concurso para o Curso de

Formação de Soldados PM/BM 2008, normatizado através do edital n.º 003/2007 –

CFSd PM/BM, o qual teve a redação do ítem 18.11 modificada pelo aditivo nº 003,

publicado no Diário Oficial do Estado nº 14.069 de 14.04.2009, pelo prazo de 01 (um)
ano;

2. Este Aditivo entra em vigor na data de publicação, gerando efeitos

a partir de 25 de fevereiro de 2010.

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja

disponibilizado na INTERNET através do endereço eletrônico

(www.pm.pb.gov.br/newsite).

João Pessoa - PB, 19 de fevereiro de 2010.

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel QOC
Presidente da Comissão Coordenadora

http://www.pm.pb.gov.br/

	ADITIVO Nº 004 AO EDITAL Nº 003/2007 – CFSd PM/BM-2008